
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 33879 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 1476/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/200157;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Soure para o município 
de Belém, no período de 13/05 a 18/05/2019, a fim de participar de 
treinamento e reunião de integração.

nome matricula
Antonio Bianor de Sousa 19283/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1477/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/176973;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Castanhal para o 
município de Belém, no período de 13/05 a 17/05/2019, a fim de participar 
de treinamento e reunião de integração.

nome matricula
Alacir Vieira Cândido 5931818/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

 Protocolo: 436548

PORTARIA Nº 1478/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/180661;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para a cidade de 
Brasília/DF, no período de 12/05 a 14/05/2019, a fim de participar da 1ª 
Reunião Nacional de 2019 dos Coordenadores e Analistas dos Sistemas 
Renavam, Renach e Renainf.

nome matricula
José Ricardo Siqueira de Miranda 57175492/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1479/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/187128;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Paragominas para o 
município de Belém, no período de 12/05 a 18/05/2019, a fim de participar 
de treinamento e reunião de integração.

nome matricula
Leomarino Andrade 5946949/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1480/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/178468;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Vigia, no período de 13/05 a 11/06/2019, a fim de fazer 
atendimento de processos de veículos.

nome matricula
Ubirajara da Costa Lobato 57194116/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1481/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/198056;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Parauapebas, no período de 12/05 a 22/05/2019, a fim de realizarem 
instrução de Processo Administrativo Disciplinar.

nome matricula
Lorena da Silva Bahia 80845536/1

Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1
Gleydson José Miranda da Paixão 54192298/2

Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1482/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/164731;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento de Belém para 
o Município de Igarapé-Miri, no período de 09/05 à 07/06/2019, a fim 
de realizar atendimento na área de veículos da CIRETRAN do citado 
município.

NOME MATRICULA
Daniel Corrêa Pinho 80845550 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financceiro 

PORTARIA Nº 1483/2019-DAF/cgp,DE07/05/2019 
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no 
Processo nº 2019/191379;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento de Belém para o Município 
de Marituba, no período de 12/05 à 21/05/2019, a fim de acompanhar a 
equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro 

 Protocolo: 436550

PORTARIA Nº 1399/2019-DAF/cgp,de02/05/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-
PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/166001;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Barcarena, no período de 06/05 à 04/06/2019, a fim de 
prestar atendimento na área de veículo.

nome matricula
Patrick Lisboa de Souza 57194187/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1400/2019-DAF/cgp,de02/05/2019 
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-
PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no 
Processo nº 2019/184563;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Abaetetuba 
para o município de Eldorado, no período de 06/05 à 04/06/2019, a fim 
de realizar atendimento de vistoria.

nome matricula
Alexsander Dias Lima 57230535/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral


